
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВОЛКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24.04.2017 г. № 34

О внесении  дополнений в решение

Собрания депутатов Волковского сельсовета

Железногорского района от 18.04.2016г. № 147

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе

в муниципальном образовании «Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области»

 В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года, Федеральным законом от 
03.07.2016г. №345-ФЗ, от 30.11.2016г. №409-ФЗ, от 28.12.2016г. №466-ФЗ «О внесении изменений в ст.78, 
ст.78.1,ст.81,ст269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Протеста Железногорской 
межрайонной прокуратуры на решение Собрания депутатов от 23.12.2016 г. № 18 «Об утверждении 
«Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Волковский сельсовет» 
Железногорского района Курской области» Собрание депутатов Волковского сельсовета Железногорского 
района

РЕШИЛО:

 1. Внести следующие  дополнения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области:

 1) в статье 13  «Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 
муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам»:

 дополнить пунктом  3.1 следующего содержания:



 «В случае нарушения получателями предусмотренных настоящей статьей субсидий условий, 
установленных при их предоставлении, соответствующие средства подлежат в порядке, определенном
муниципальными правовыми актами, предусмотренными пунктом 3 настоящей статьи, возврату в бюджет 
муниципального образования «Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области.».

 2) в статье 14 «Предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся 
казенными учреждениями»:

 пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

 «Предоставление предусмотренных настоящим пунктом субсидий, за исключением субсидий из 
бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования, осуществляется в соответствии с 
соглашениями о предоставлении субсидии, заключаемыми между органами местного самоуправления, 
осуществляющими функции и полномочия учредителя, и бюджетными или автономными учреждениями».

 3) В статье 16 «Резервный фонд»:

 пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

 «Средства резервного фонда  Администрации Волковского сельсовета Железногорского района 
направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение 
аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий 
стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также на иные мероприятия, предусмотренные 
порядком, указанным в пункте 2 настоящей статьи.»;

 пункт 2 дополнить абзацем  2 следующего содержания:

 «Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда  Администрации Волковского 
сельсовета Железногорского района, предусмотренных в составе местного бюджета, устанавливается
Администрацией Волковского сельсовета Железногорского района.»;

 абзац второй пункта 2 считать абзацем третьим.

 4) В статье 60 «Полномочия органов внутреннего муниципального финансового контроля по 
осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля»:

 в пункте 3  абзац первый  после слов «Администрации Волковского сельсовета Железногорского 
района» дополнить словами «, а также стандартами осуществления внутреннего муниципального 
финансового контроля.»;

 пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:

 «Стандарты осуществления внутреннего муниципального финансового контроля утверждаются 
органом местного самоуправления в соответствии с порядком осуществления полномочий органами 
внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому 
контролю, определенным  муниципальными правовыми актами Администрации Волковского сельсовета 
Железногорского района.».

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов



Волковского сельсовета Н.А. Шестопалов

Глава Волковского сельсовета

Железногорского района И.В. Мартюхова


